



STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC

Odbor právní a veřejných zakázek

/náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1

Všem dodavatelům

Váš dopis značky / ze dne

Naše značka

Vyřizuje / telefon

V Liberci dne

PR/MS 26/24

Ing. Alena Bláhová/

13.11.2024

CJ MML 439735/24

485 243 221

Vysvětlení zadávací dokumentace I.
v rámci zjednodušeného podlimitního řízení:

„Radnice Liberec – modernizace výtahu“

Vážení dodavatelé,

zadavatel tímto v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje odpovědi na dotazy vznesené dodavatelem v rámci výše uvedené zakázky, a to:

Dotaz č. 1

Zadávací dokumentace hovoří o předpokladu předání staveniště v prosinci 2024 a o plnění díla do 5 týdnů od předání staveniště, čímž by práce měly trvat max. do konce ledna 2025. Termín plnění považujeme za nereálný, jelikož součástí výměny je řada komponent (dveře, hydraulické ústrojí, atp...), které mají dodací lhůty minimálně 10 týdnů od objednání. Dále se nám zdá neefektivní a rizikové provádět nové nátěry OCK v zimních měsících (technologické předpisy nátěrů). Lze posunout realizaci díla do jarních měsíců, např. do měsíce dubna 2025? Doba odstávky výtahu by pak byla maximálně těch avizovaných 5 týdnů.

Odpověď č. 1

Staveniště bude předáno za příznivých klimatických podmínek, aby mohly být provedeny veškeré práce v souladu se zadáním veřejných zakázek a s ohledem na dodací lhůty některých komponent, aby byl dodržen termín realizace VZ. Odhad únor – březen.

Dotaz č. 2

Zadávací dokumentace hovoří o Zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS) v podrobnosti dílenské dokumentace (DD). Chápeme dobře, že se jedná o tvorbu dispozičního výkresu skutečného (nového) stavu zpracovaný dodavatelem díla nebo to musí být výkres opatřený razítkem „Autorizované osoby technologických zařízení staveb“?

Odpověď č. 2

Projektovou dokumentaci požadujeme mít opatřenou razítkem „Autorizované osoby technologických zařízení staveb“.

Dotaz č. 3

Lze práce na výtahové šachtě (nátěr, výměna skel, tmelení) provádět z lešení, které bychom vystavěli okolo výtahové šachty?

Odpověď č. 3

Se stavbou lešení kolem výtahové šachty souhlasíme.

S pozdravem

.....
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r.
primátor města Liberce